Размер капитальных вложений млн.тенге 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Суммарный денежный поток млн.тенге 143575,61 1814,14 4739,68 7663,29 12456,28 17060,33 22670,00 28528,33 34620,39 39478,89 44734,18 50734,44 56588,03 62663,97 68879,33 74687,51 81156,22 87639,35 94273,57 100099,69 105876,01 111942,59 118004,56 123633,37 130346,95 136941,90 143537,28 143575,61

Поступление налогов и отчислений млн.тенге 152063,7

в местный бюджет млн.тенге 10259,9

в республиканский бюджет млн.тенге 141803,8

Наименование Единица
измерения

Всего Годы отработки

Финансово-экономическая модель оценки производственной деятельности разреза при увеличении себестоимости добычи угля на 2%

66

67

чувствительность наблюдается к изменению цены реализации и себестоимости добычи

угля.

Проведенная оценка показала, что проект является экономически целесообразным

и, в определенной степени, устойчивым к отклонениям в прогнозируемых уровнях

отпускной цены на уголь и  операционных затрат.

Таблица 15.12

  Анализ чувствительности

Наименование

Среднегодовой

чистый доход,

млн. тенге

Суммарный

денежный поток

наличных денег,

млн. тенге

Себестоимость добычи угля -2% 5009,72 162609,94

 Вариант увеличения средневзвешенной

цены реализации угля  на 2%
5098,04 164885,96

Цена 3022 тенге за 1т угля ( базовый вариант) 4643,98 153092,77

 Вариант уменьшения средневзвешенной

цены реализации угля  на 2%
4189,92 141299,59

Себестоимость добычи угля +2% 4278,24 143575,61

15.8 Налоговый режим

Налогообложение в настоящих экономических расчетах принято в соответствии с

требованиями «Кодекса о налогах и других обязательных платежах в бюджет» (налоговый

кодекс), принятого законом РК №210-П-ЗРК от 12 июня 2001 года с учетом изменений и

дополнений к нему.

В табл. 15.13  приведены данные о налогах и их размерах на проектную мощность

разреза за рассматриваемый период.

Таблица 15.13

Поступление налогов и платежей в Республиканский и местный бюджеты

по предлагаемому варианту  цены реализации 1 т угля

Перечень налогов и платежей